Сведения о планируемом имущественном или трудовом участии жителей и 

спонсоров: 

Предлагаю при реализации этого проекта населению организовать очистку 

территории и планировку.  

Необходимый объем средств и источники финансирования: 

При общей смете проекта 722614,66  рублей (Семьсот двадцать две тысячи 

шестьсот четырнадцать) рублей 66 копеек, просить республиканские 

средства в размере  499326 рублей 73 копейки. 

Определить вклад муниципалитета, то есть общую сумму средств населения, 

спонсоров и самого муниципального образования, в размере 223287 рублей 

93 копейки

[...]

Теперь необходимо решить следующий  вопрос 

повестки дня- софинансирование.  

По предварительной смете на реализацию проекта «Благоустройство 

территории МБДОУ «Детский сад «Колосок», расположенного по адресу: п.  

Кез, ул. Совхозная,  д. 27 необходимо 722614,66  рублей (Семьсот двадцать 

две тысячи шестьсот четырнадцать рублей шестьдесят шесть копеек).  Как 

уже было сказано, процент софинансирования со стороны 

муниципалитета составит 30,9%. Нам необходимо определиться с уровнем 

софинансирования проекта. 

Как было предложено в инициативном проекте, вклад от населения составит  

72261,47  (Семьдесят две тысячи двести шестьдесят один рубль сорок семь 

копеек), вклад от спонсора   также составит 72261,47  (Семьдесят две тысячи 

двести шестьдесят один рубль сорок семь копеек).  Население и спонсоры 

готовы поучаствовать трудом и материалами в реализации проекта 

«Благоустройство территории МБДОУ «Детский сад «Колосок», 

расположенного по адресу: п.  Кез, ул. Совхозная,  д. 27. 

Трудовой вклад  населения  оценен согласно калькуляциям в размере  

36130,73  (Тридцать шесть тысяч сто тридцать) рублей  73 копейки. 

Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение?  

Голосовали: «За»-37; «Против»-нет; «Воздержались»-нет  

Решение принимается. 

Постановили: 

1. При общей смете проекта 722614,66  рублей (Семьсот двадцать две тысячи 

шестьсот четырнадцать) рублей 66 копеек, просить республиканские 

средства в размере  499326 рублей 73 копейки. 

2. Определить вклад населения в размере 74429  рублей 31 копейка. 

3. Принять к сведению, что вклад муниципального образования, в который 

входят вклады от населения, спонсоров и самого МО, будет составлять